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K-o 48..

Herr C. PcrSSOIl i Stallerhult, om förhöjdt anslag för anskaf
fande och underhåll af beklädnads- och remtyg spersedlar 
vid det berustade infanteriet.

1884 års Riksdag beslöt, på derom väckt motion att å fjerde och 
femte hufvudtitlarne uppföra reservationsanslag i och för statsverkets 
öfvertagande från och med 1885 af den rusthållarne, så väl vid det be
rustade kavalleriet åliggande skyldighet att anskaffa och underhålla be
klädnads, bevärings, remtygs samt häst och sadelmunderingspersedlar, 
som ock den rust och rotehållare vid båtsmanshållet åliggande skyldig
het att anskaffa och underhålla de till båtsmanshållet hörande så kal
lade små persedlar samt kappsäcken, allt under vilkor att staten sam
tidigt erhölle fri dispositionsrätt till i bruk varande af rust- och rote
hållare anskaffade motsvarande persedlar.

1885 års Riksdag beslöt också, att den rust- och rotehållarne 
vid båtsmanshållet åliggande skyldighet att anskaffa och underhålla båts- 
mansbeklädnads- persedlar skulle på enahanda vilkor af statsverket öf- 
vertagas, samt att den rusthållarne vid det berustade infanteriet ålig
gande skyldigheten att anskaffa och underhålla beklädnads, bevärings 
remtygs m. fl. persedlar skulle af statsverket öfvertagas från och med 
1886; men hvad beträffade det sistnämnda eller det berustade infanteriet 
på det vilkor att staten erhölle fri dispositionsrätt till i bruk varande, 
af rusthållarne anskaffade persedlar, i det skick, som för godkännande 
vid generalmönstring erfordras, samt att rusthållarne inginge på att år
ligen till statsverket erlägga 20 kronor för hvarje nummer, i och för 
befriandet af beklädnadsunderliållet.

Af dessa Riksdagens beslut, som redan trädt i gällande kraft, är 
klart, att rusthållarne vid det berustade infanteriet äro i en ogynsam- 
mare ställning, i hvad det rör beklädnaden, än öfrige rust- och rote
hållare i riket, hvilka utan den ringaste afgift numera äro befriade från 
underhållet, hvadan jag anser att likställighet, så långt som möjligt, bör 
söka att ernås i skatteväg och yrkar, att rusthållarne från och med 
1888 vid det berustade infanteriet må varda befriade från erläggandet



af dessa omnämnda 20 kronor för beklädnadsunderhållets öfverflyttande 
på statsverket.

Väl kafva rusthållarne vid hos dem gjord förfrågan, om de vilja 
ingå på att årligen betala 20 kronor för befriandet af beklädnadsunder- 
hållet, svarat att de ingå härpå; men må man betänka, att med denna 
fråga var förenad en annan af vida högre betydelse för rusthållet, nem
ligen lindring af 30 % & den för rusthållet uppskattade summan för 
rustningsbesväret, hvilken lindring uppgår till högre belopp än 20 kro
nor, hvaremot, för att komma i åtnjutande af denna lindring eller er
sättning, rusthållarne måste ingå på att afstå från beklädnadsunderhållet 
emot betalandet af ifrågavarande 20 kronor.

Vid redan hållna mönstringar i och för öfvertagandet af persed- 
larne har med största noggrannhet å statens sida förfarits, så att rust
hållarne derigenom fått sig en hög utgift i form af brister å persed- 
larne, som måste kontant betalas, och då både dessa brister och årliga 
underhållet skola samtidigt betalas, så blifver den bestämda lindringen, 
åtminstone för första året, för det berustade infanteriet endast skenbar.

Af nu i största korthet angifna skäl och på det rust- och rotehål- 
larne vid det berustade infanteriet må komma i samma ställning som 
öfrige rust- och rotehållare i riket och erhålla eu för dem välbehöflig 
lindring, får jag föreslå,

att Riksdagen, utöfver de å tjerde hufvudtiteln 
för år 1888 uppförda belopp, upptager såsom reser
vationsanslag 50,000 kronor för anskaffande och under
håll af bevärings-, beklädnads- och remtygspersedlar vid 
det berustade infanteriet, hvilka af statsverket från 
och med 1888 öfvertagas, utan ersättning från rust- och 
rotehållarnes sida.

Om remiss af denna motion till statsutskottet anhålles.

Stockholm den 26 januari 1887.
Carl Persson

från SkaraborgB län.
Häri instämma:

And. Svensson A. Svenson E Fredholm.
i Bossgården. i Edum. Saleby.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 48. 9

Bih. till R/ksd. Prat. 1887. 1 Sami. 2 Afd. 2 Band. 6 Höft. ■2


